РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЫБИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
РЫБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
19.09.2022 г.                                       с. Рыбное                                № 23-105 р
О создании межмуниципального хозяйственного общества в форме общества с ограниченной ответственностью
Для совместного решения вопросов местного значения по организации в границах сельских и городских поселений Рыбинского района Красноярского края ритуальных услуг и содержания мест захоронения, в соответствии со
 ст. 80  Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании пункта 22 части
1 статьи 14, части 4 статьи 51, статьи 68 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ
"О погребении и похоронном деле", Федерального закона от 8 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», руководствуясь Уставом Рыбинского сельсовета, Рыбинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Создать межмуниципальное хозяйственное общество в форме общества с ограниченной ответственностью.
2. Органом местного самоуправления, который будет действовать от имени учредителя- муниципального образования определить Администрацию муниципального образования Рыбинский сельсовет Рыбинского района Красноярского края.
3. Утвердить наименование организации межмуниципального сотрудничества – Общество с ограниченной ответственностью «Рыбинская организация ритуальных услуг».
[bookmark: _GoBack]4.  Администрации Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края заключить договор об учреждении межмуниципального хозяйственного общества – Общества с ограниченной ответственностью «Рыбинская организация ритуальных услуг» (приложение № 1).
5.  Администрации Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края утвердить Устав межмуниципального хозяйственного общества – Общества с ограниченной ответственностью «Рыбинская организация ритуальных услуг» (приложение № 2).
6. Утвердить размер вклада, вносимого в организацию межмуниципального сотрудничества общества с ограниченной ответственностью «Рыбинская организация ритуальных услуг» в сумме 1000 (одна тысяча) рублей и размер доли 1/17 часть уставного капитала.
7. Установить, что оплата доли муниципального образования Рыбинский сельсовет Рыбинского района Красноярского края сельсовет в уставном капитале общества осуществляется путем предоставления бюджетных инвестиций  Обществу с ограниченной ответственностью «Рыбинская организация ритуальных услуг» в порядке установленном бюджетным законодательством.
8. Настоящее Решение вступает в силу после его опубликовании в печатном издании «Рыбинский Вестник».
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Рыбинского сельского Совета депутатов Потапенко Н.Н.

Председатель Совета депутатов

_____________Н.Н. Потапенко

Глава сельсовета

_________________ С.Г. Саврицкая